
 

MOTORIMPEX spol. s.r.o. 

K Suchopádu 771/4, Přímětice, 669 02 Znojmo 

IČ: 60744588 

 

Obchodní podmínky 

účinné od 1.1.2015 

 

1) Platnost obchodních podmínek 

1.1. Tyto Obchodní podmínky upravují vzájemná práva a povinnosti mezi Společností   

      MOTORIMPEX, spol. s. r. o., se sídlem K  Suchopádu 771/4, Přímětice, 669 04  

      Znojmo, IČ: 60744588, /dále jen Společnost/ a Kupujícím vznikající  v souvislosti  

      s uzavřením kupní smlouvy, na základě které je Společnost povinna dodat Kupujícímu 

      zboží a Kupující je povinen převzít a zaplatit Společnosti kupní cenu.   

1.2. Tyto Obchodní podmínky se stávají součástí každé kupní smlouvy nedohodnou-li se  

      Společnost a Kupující jinak. Je-li mezi Společností a Kupujícím uzavřena písemná   

       kupní smlouva, má tato písemná kupní smlouva, v případě rozporu mezi jejími  

      ustanoveními a ustanoveními  těchto Obchodních podmínek, přednost před zněním  

      těchto Obchodních podmínek. 

1.3.  Je-li Kupujícím spotřebitelem (nikoliv podnikatelem) vztahují se společná práva a  

      povinnosti mezi ním  a Společností tyto Obchodní podmínky  v nejvýše možném  

       rozsahu, tak aby byla zachována všechna práva Spotřebitele v rozsahu požadovaném  

      zák.č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

2) Uzavření kupní smlouvy 

2.1.  Kupní smlouvu lze uzavřít: 

a)    písemně, tj. podpisem Kupní smlouvy na jedné listině nebo učiněním písemné  

       objednávky Kupujícím  a jejím písemným odsouhlasením Společností, 

b)  ústně, tj. učiněním ústní Objednávky Kupujícím a jejím ústním  odsouhlasením  

       Společností,  

     c)   fakticky, tj. kombinací písemné nebo ústní objednávky Kupujícího a jejího ústního  

            nebo písemného odsouhlasení Společností, nebo jiným jednáním Společnosti a  

            Kupujícího, ze kterého vyplývá vůle stran uzavřít smlouvu 

2.2. Objednávku  lze učinit osobně, telefonicky, faxem, e-mailem a adresovat ji do sídla  

      Společnosti. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem odsouhlasení Objednávky  

      Společností. Společnost je oprávněna ve všech případech odsouhlasit Objednávku tím,  

      že dodá zboží na adresu Kupujícího uvedenou v Objednávce a není-li v Objednávce  

      adresa Kupujícího uvedena, pak na adresu sídla případně místa podnikání Kupujícího.  

      V takovém případě je Kupní smlouva uzavřena okamžikem dodání zboží Kupujícímu. 

3) Místo plnění, termín dodání 

3.1. Není-li dohodnuto účastníky Kupní smlouvy jinak, je místem plnění z Kupní smlouvy  

      místo stanovené v Objednávce Kupujícího případně sídlo nebo místo podnikání  

      Kupujícího. 

3.2. Pokud dle dohody Společnost sama bude zajišťovat Kupujícímu dodávku zboží  

      prostřednictvím  třetí osoby, má se za to, že dodávka zboží je splněna předáním zboží  

      této třetí osobě a to na náklady Kupujícího. 



3.3. Společnost je povinna dodat Kupujícímu zboží v termínu uvedeném v Objednávce a  

      pokud tento termín v Objednávce není  uveden, pak ve lhůtě nejpozději do 14  

      dnů ode dne uzavření Kupní smlouvy. 

4) Kupní cena, dopravné, balné 

4.1. Kupní cena je stanovena v návaznosti na dohodu při potvrzení objednávky. 

4.2. Za dodané zboží je Kupující povinen zaplatit Společnosti Kupní cenu dle Kupní  

      smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Kupující je povinen zaplatit Kupní cenu  

      uvedenou spolu s dopravným a podobně na dodacím listu případně faktuře, který  

      Kupující podepisuje při dodání zboží. 

4.3. V Kupní ceně není zahrnuto přepravné. Je-li zboží dodáváno společností přímo  

      Kupujícímu, bude ke Kupní ceně připočteno dopravné ve výši přiměřené podmínkám  

      České pošty s. p. případně přepravních společností. Je-li zboží dodáváno Společností  

      prostřednictvím třetí osoby je Společnost oprávněna dopravné vyúčtovat po dodání  

      zboží Kupujícímu. 

4.4. Společnost je povinna zboží zabalit nebo opatřit způsobem který je obvyklý.  

      V takovém případě je balné zahrnuto v kupní ceně. V případě požadavku Kupujícího  

       na zabalení zboží mimo obvyklý způsob, je Společnost takto vzniklé náklady  

      oprávněna uvést v dodacím listu případně faktuře a Kupující je povinen tyto náklady  

      společně s cenou zboží uhradit. 

5) Splatnost kupní ceny 

5.1. Kupní cena je splatná do 14. dnů ode dne vystavení faktury za dodané zboží  

      Kupujícímu. 

5.2. Je-li Kupující v prodlení s úhradou Kupní ceny, je Společnost oprávněna, pokud  

      Kupní smlouva nestanoví něco jiného, požadovat vedle zákonného úroku z prodlení  

      také smluvní pokutu ve výši  0,05 % za každý den prodlení se zaplacením dluhu.  

6) Vlastnické právo, vrácení zboží 

6.1. Svým podpisem  na dodacím listu (případně faktuře sloužící jako dodací list) stvrzuje  

      Kupující převzetí zboží. Kupující je povinen před výše uvedeným podpisem na  

      dodacím listu zboží řádně prohlédnout, zda nemá kvantitativní nebo kvalitativní vady.  

      Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem dodání zboží  

      (podepsáním dodacího listu). Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na  

      Kupujícího až dnem zaplacení celé kupní ceny. 

6.2. Dodává-li Společnost kupujícímu zboží prostřednictvím třetí osoby, Kupující dodané  

      zboží podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a  

      přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. V případě zjištění vady, je Kupující  

      neprodleně povinen Společnosti vady písemně vytknout a uplatnit konkrétní nárok  

     z odpovědnosti za vady.  

7) Odpovědnost za vady dodaného zboží 

7.1. V případě vadného plnění je Kupující oprávněn Společnosti bez zbytečného odkladu 

po té, co měl Kupující možnost zboží si prohlédnout a vadu zjistit, vadu písemně 

vytknout. Takovou vadu lze vytknout do 6 měsíců od převzetí zboží. 

7.2. Je-li vadné plnění (vada) podstatným porušením kupní smlouvy, má Kupující právo  

      na odstranění vady dodáním  nového zboží nebo dodáním chybějícího zboží, opravu  

      zboží, na přiměřenou slevu z Kupní smlouvy nebo odstoupením od Kupní smlouvy.  

      Kupující je povinen Společnosti sdělit jaké právo si zvolil. Neodstraní-li Společnost  

      vady v přiměřené lhůtě nebo oznámí Kupujícímu, že vadu neodstraní  může Kupující  



       požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo odstoupení od  

       Kupní smlouvy. 

7.3. Je-li vadné plnění (vada) nepodstatným porušením Kupní smlouvy, má Kupující 

      právo na odstranění vady nebo přiměřenou slevu z Kupní ceny.  Neodstraní-li  

      Společnost vadu zboží včas nebo vadu odmítne odstranit je Kupující oprávněn  

      požadovat slevu z Kupní ceny nebo odstoupení od Kupní smlouvy. 

7.4. Neoznámí-li Kupující vadu zboží včas, pozbývá právo odstoupit od Kupní smlouvy. 

7.5. Vyskytne-li se vada zboží po uplynutí 6 měsíční lhůty ode dne převzetí zboží  

      Kupujícím a jde o vadu skrytou, kterou Kupující nemohl při včasné prohlídce a  

     dostatečné péči zjistit,  nese  Společnost odpovědnost za vady jen  pokud  Kupující ve  

      lhůtě 12 měsíců po převzetí zboží  prokáže, že vada na zboží byla již v době převzetí 

zboží a že Kupující ani při dostatečné péči tuto vadu nemohl zjistit. Obě smluvní strany  

      výslovně berou na vědomí, že v daném případě nejde o záruku za jakost. 

7.6. Jakákoliv odpovědnost Společnosti za vady dodaného zboží je omezena na částku  

      rovnající se ceně dodaného  zboží, kterou za zboží zaplatil Kupující. Mimo zákonných  

      nároků z vad dodaného zboží, nemá Kupující další nároky tedy ani na náhradu škody,  

      ušlého zisku, satisfakci či jiné pokuty. 

8) Závěrečná ustanovení 

8.1. Společnost a Kupující se dohodli, že ustanovení těchto Obchodních podmínek  

      Společnosti mají přednost před případnými ustanoveními obchodních podmínek  

      Kupujícího. 

8.2. Obchodní podmínky jsou závazné pro obě smluvní strany ode dne uzavření Kupní 

      smlouvy. Společnost je oprávněna Obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu měnit, 

      doplňovat nebo zrušit vydáním   nových  Obchodních podmínek, pokud vyplyne 

      rozumná potřeba jejich změny. 

8.3. Podpisem Kupní smlouvy (převzetím zboží na dodacím  listu) Kupující potvrzuje, že 

      je s obsahem Obchodních podmínek v plném rozsahu seznámen a výslovně ji přijímá. 

8.4. Smluvní strany vylučují možnost uzavření Kupní smlouvy pro případ, kdy nedojde 

      k úplné shodě projevů vůle smluvních stran a vylučují pro tento případ použití ust. 

      první věty § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku).  

 

Ve Znojmě dne 1. 1. 2015 

        MOTORIMPEX, spol. s. r. o.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


